,'É,
'F4,

uemq q §t80il§
uHtÂ

AVISO DE EDITAL N.O 66/2O23.GRYUEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no uso das suas atribuições

legais e considerando o que dispõe a Lei Federal n.o 11.129, de 30 de junho de 2005,

torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontrará disponível a partir

do dia 30 de outubro 2023, no site <https://sigconcursos.uema.br/>, o Edital n.o

1 13/2023-GFyUEMA, referente aos procedimentos e às normas para a inscrição no

Processo Seletivo Público para ingresso nos Programas de Residência Medica em

CLíNICA MÉD|CA e GTNECOLOGTA E OBSTETRíCh, para o ano de 2024, todos

credenciados e autorizados pela Comissão Nacional de Residência Médica -

CNRM/SESU/MEC-BRASÍLh/DF, no município de Caxias - MA, cuja inscrição dar-se.á

no período de 30 de outubro a 24 de novembÍo de 2023.

ter Sant'Ana
Reitor

Cidâdê Unive.§ilária Paulo Vl- Av. Lourenço Vieiíâ de Silva, n.. 1OOO. Jaídim São Cíistóváo CEP. 6505+310 - São LuÍítúA.
Tel.: (98) 2016{100 - C.N.P.J. 06.352.42110ô01/68 - CÍiada nos te.mos da Lei n..4.,t00, de 30..t 2..t 98 l

ml/w.uema.bÍ

São Luís - MA,20 de outubro de2023.